[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
31.03.2009 № 333
г. Брянск
Об итогах VI областной командной олимпиады среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям

В целях активизации процесса внедрения новых информационных технологий в образовательный процесс, выявления творческих способностей учащихся в сфере информационно-телекоммуникационных технологий и в соответствии с приказом департамента № 45 от 30.01.09г. c  02 февраля по 31 марта 2009 года состоялась VI областная командная олимпиада среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям.
В олимпиаде приняло участие 26 команд из 26 муниципальных образований Брянской области и 5 команд г.Брянска. Жюри отметило высокий уровень подготовленности участников олимпиады.
Исходя из итогов олимпиады и на основании Положения о VI областной командной олимпиаде (приказы департамента №45 от 30.01.09г., №219 от  13.03.09г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри областной командной олимпиады среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям.
2. Признать победителем олимпиады, наградить грамотой департамента образования команду «Программист» МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Клетня», занявшую 1 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям.

3. Признать победителем олимпиады, наградить грамотой департамента образования команду «Spiders» МОУ "Гимназия №2" г.Брянска, занявшую 2 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям.

4. Признать победителем олимпиады, наградить грамотой департамента общего и профессионального образования команду «Гимназия №7» МОУ «Гимназия №7» г.Брянска, занявшую 3 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям.

5. В соответствии с Положением об олимпиаде наградить грамотами департамента образования следующих учащихся:
- Кадыкова Виктора – учащегося 11 «А» класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Клетня» - члена команды «Программист», занявшей 1 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Писаревского Виктора – учащегося 10 «А» класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Клетня» - члена команды «Программист», занявшей 1 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Гридина Алексея – учащегося 10 «А» класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Клетня» - члена команды «Программист», занявшей 1 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Ларичева Кирилла – учащегося 11 «Б» класса МОУ "Гимназия №2" г.Брянска, члена команды ««Spiders»», занявшей 2 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Редина Сергея – учащегося 11 «Б» класса МОУ "Гимназия №2" г.Брянска, члена команды «Spiders», занявшей 2 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Федина Геннадия – учащегося 11 «Б» класса МОУ "Гимназия №2" г.Брянска, члена команды ««Spiders»», занявшей 2 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Коновалову Анну – учащуюся 11 «Б»  класса МОУ «Гимназия №7» г.Брянска, члена команды «Гимназия №7», занявшей 3 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Егорцева Александра – учащегося 11 «Б» класса МОУ «Гимназия №7» г.Брянска, члена команды «Гимназия №7», занявшей 3 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Подоскина Степана– учащегося 11 «Б»  класса МОУ «Гимназия №7» г.Брянска, члена команды «Гимназия №7», занявшей 3 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

10. Отметить хорошую работу педагогов, подготовивших победителей и призеров VI областной командной олимпиады по информационным и телекоммуникационным технологиям и наградить грамотами департамента общего и профессионального образования:

- Медведеву Людмилу Ивановну, учителя информатики СОШ №2 п.Клетня, за подготовку команды «Программист» МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Клетня», занявшую 1 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;
- Крицкую Татьяну Викторовну, учителя информатики МОУ "Гимназия №2" г.Брянска за подготовку команды «Spiders» МОУ "Гимназия №2" г.Брянска, занявшую 2 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям;

- Петроченко Василия Ивановича, учителя информатики МОУ «Гимназия №7» г.Брянска за подготовку команды «Гимназия №7» МОУ «Гимназия №7» г.Брянска, занявшую 3 место в VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям.
12. При поступлении денежных средств отделу бухгалтерского учета и отчетности оплатить расходы на приобретение призов для победителей в соответствии со сметой за счет средств, выделенных по ДЦП "Развитие образования Брянской области" (2009-2013 годы), раздел 5, п.4.
13. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ВРИО директора департамента                                     П.В.Тарико
Приказ отдела профессионального образования и информатизации
Иобидзе Л.А..,

74-63-50